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Domstol Mål nr Beslutsdatum Beslut inkom till RMV

Norrköpings tingsrätt B 4191-23 2024-07-25 2024-07-26
Domstolens frågeställningar

Gärningen begången under påverkan av allvarlig psykisk störning
Allvarlig psykisk störning vid undersökningen
Rättspsykiatrisk vård med särskild utskrivningsprövning
Till följd av den allvarliga psykiska störningen saknat förmåga att inse gärningens innebörd
Till följd av den allvarliga psykiska störningen saknat förmåga att anpassa sitt handlande efter sådan insikt

Självförvållat rus eller annat liknande tillstånd vid gärningen

Den undersökte
Efternamn och förnamn Personnummer

Qaniyaji, David 19790701-1139

Folkbokföringsadress Samordningsnummer
c/o: BOUTROS, BRÅDDGATAN 54 LGH 1302, 602 20 NORRKÖPING
Annan vistelseadress Identitet styrkt genom

Transportpersonal
Misstänkt för Häktad

Mord, Förgripelse mot tjänsteman Ja Nej O

Rättspsykiatriska slutsatser
Härmed bedöms

att David Qaniyaji har begått de aktuella gärningarna under påverkan av en allvarlig psykisk
störning,

att han vid tiden för undersökningen lider av en allvarlig psykisk störning,
att han till följd av sitt psykiska tillstånd och personliga förhållanden i övrigt har behov av

psykiatrisk vård som är förenad med frihetsberövande och annat tvång,
att det därmed finns medicinska förutsättningar att överlämna honom till rättspsykiatrisk vård

enligt 31 kap 3 § brottsbalken,
att det till följd av den psykiska störningen finns risk för återfall i brottslighet av allvarligt slag

Överväganden om förmåga att inse gärningarnas innebörd eller anpassa sitt handlande efter sådan insikt vid
gärningstillfällena samt överväganden om självförvållat rus eller annat självförvållat tillstånd vid gärningstillfällena,
återfinns i det rättspsykiatriska utlåtandet

Ansyfrig rattspsykiater

Ayman Fakih
Överläkare, specialist i psykiatri och
rättspsykiatri

Rättsmedicinalverket ser gärna att domstolen tillsänder undersökningsenheten kopia av domen.
Sändlista: Domstolen (digitalt), Mottagande vårdinrättning om tillämpligt (1 ex)
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Bakgrund
I den bilagda socialutredningen redogörs Qaniyajis livshistoria. I slutet av 1980 ankom han

fran Syrien till Sverige tillsammans med familjen. Han har sedan dess uppburit permanent

uppehallstillstand. Qaniyaji debuterade i missbruk och kriminalitet i unga ar och kom
således inte att fullfölja grundskolan. I vuxen alder har han fortsatt missbruka narkotika och
har fört en kriminell livsstil, bland annat i en ledande roll i ett kriminellt nätverk. Qaniyaji
har aldrig yrkesarbetat och harmanga gånger varit föremål för frivilliga behandlingsinsatser
inom socialtjänsten. Sålunda har han aldrig varit delaktig i samhället. Kontakten med

Kriminalvården har präglats av misskötsamhet, men Qaniyaji har också tidvis uppträtt
inadekvat och misstänksamt med följden att han bedömts vara i behov av akut

rättspsykiatrisk vård.

o

o

Qaniyaji förekommer i Polismyndighetens belastningsregister mellan 2005 och 2023
under 34 avsnitt. Brottsligheten är varierad och omfattar såväl hot- och våldsbrott som

misshandel, grov kvinnofridskränkning och övergrepp i rättssak som brott för ekonomisk

vinning som rån, stöld, häleri och utpressning. Flera avsnitt i belastningsregistret gäller även
narkotika- och trafikbrott samt utfärdade av kontaktförbud. Qaniyaji har bland annat dömts
till skyddstillsyn och frihetsberövande påföljd vid sammanlagt 13 tillfällen. Som kortast har
han varit fängslad i 14 dagar och som längst i 3,5 år.

Om Qaniyajis psykiatriska historik och rusmedelsanvändning kan följande nämnas. Han
har sedan tidig vuxen ålder missbrukat flera olika droger i hög omfattning. På senare tid

tycks problematiken huvudsakligen ha omfattat centralstimulantia (droger med

amfetaminliknande effekt), bensodiazepiner (narkotikaklassade preparat) och cannabis.
Under de senaste två decennierna har Qaniyaji avtjänat många fängelsestraff och med

anledning därav har han huvudsakligen haft kontaktmed Kriminalvårdens vårdpersonal. Vid
några tillfällen remitterades han, utan framgång, till beroendevården och psykiatrin på
hemorten i samband med frigivning. Sedan 2016 har Qaniyaji företett ett synnerligen hotfullt
och aggressivt beteende på anstalt. Han har redogjort för

År 2016 och 2019 bedömdes han

Qaniyaji vägrar delta i undersökningen.
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Vad gäller Qaniyajis kroppsliga hälsa framkommer att han

Aktuella gärningar
Enligt stämningsansökan från Åklagarkammaren i Norrköping från den 18 juli 2024 står

Qaniyaji åtalad för mord och förgripelse mot tjänsteman. Den 25 juli 2024 fann Norrköpings
tingsrätt att övertygande bevisning har förebringats för båda gärningar. Qaniyaji har inte

yttrat någon inställning till skuldfrågan. Av Rättsmedicinalverkets rättskemiska rapport från
den 23 januari 2024 framgår att blod säkrades av Qaniyaji den 22 november 2023 i vilken

spår av centralstimulantia och bensodiazepiner återfanns.

En rättspsykiatrisk undersökning rekommenderades vid den i målet genomförda § 7-

undersökningen eftersom det inte kunde uteslutas att Qaniyaji vid gärningarna och

undersökningen var påverkad av en allvarlig psykisk störning.

Ur förundersökningen inhämtas följande om gärningen som rubriceras som mord. Flera
vittnen från Qaniyajis umgängeskrets beskrev honom som en paranoid (sjukligt
misstänksam), aggressiv och oberäknelig person. Han har enligt uppgift "ockuperat [flera]
kvinnors lägenheter" samt klippt av håret, misshandlat och våldfört sig på flera kvinnor.
Därutöver framkommer uppgifter som tyder på att han förser många i Norrköping med

droger. Uppgifterna vinner stöd i Polismyndighets belastningsregister av vilket det framgår
att Qaniyaji bland annat har dömts till grov kvinnofridskränkning och narkotikasmuggling
samt har meddelats kontaktförbud gentemot flera kvinnor. Qaniyaji och offret har sedan

flera år haft en återkommande kärleksrelation. Uppgifter gör gällande att han såväl har
misshandlat som våldfört sig på henne. Flera vittnen uppgav att han försåg offret med droger.

Vittnet JB berättade i förhör att han bor hemma hos sin ålderstigna mor. Kort efter midnatt
den 22 november 2023 anlände Qaniyaji i sällskap av offret till JB:s hem. Enligt JB hade

offret blåmärken i ansiktet redan vid ankomsten. De tre rökteMDPV (en centralstimulerande

drog) under många tummar. Enligt JB pendlade Qaniyaji ofta mellan att vara "aggressiv och

konstig [under] hela natten". Därtill uppfattade JB att Qaniyaji var arg på offret. Qaniyaji
slog henne med knytnävarna, stack henne med en gaffel och gick runt i bostaden hållandes
i en hammare och kniv. JB kände sig rädd och hotad av Qaniyaji. På eftermiddagen den 22
november väckte Qaniyaji offret. Hon ville röka MDPV, men Qaniyaji insisterade på att

injicera henne med droger. Offret motsatte sig hans förslag, men blev så småningom
övertalad. Qaniyaji injicerade henne med en egenkomponerad drogblandning varvid offret
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svimmade och började rycka i kroppen. För att väcka offret slog Qaniyaji henne hart i

ansiktet och dunkade hennes huvud i en hård soffkant. Kort därefter släpade Qaniyaji och

JB, på Qaniyajis initiativ, offret till duschen för att spola henne med vatten. JB uttryckte sin
oro för offret varvid Qaniyaji blev "väldigt aggressiv och pratade om våld och knivar och

polisen". JB blev rädd, avlägsnade sig från bostaden och sökte upp sin bror som larmade

räddningstjänsten.

Polis uppfattade att Qaniyaji var "kraftigt påverkad" och ifrågasättande vid gripandet.
Emellertid åtlydde han instruktioner. På förfrågan uppgav Qaniyaji att JB:s mor befann sig
i lägenhetens sovrum. Därefter leddes han till polisbilen och transporterades till
polisstationen där man fattade beslut om att föra honom till sjukhus för provtagning
avseende rusmedel. Under transporten pendlade Qaniyajis "humör något extremt". Han
hotade såväl poliser som provtagande sjuksköterska. Vid ett tillfälle försökte han spotta på
en sjuksköterska och kom därför att beläggas med spotthuva. Enligt uppgift försökte

Qaniyaji avlägsna en blixtlåsförsedd påse från sina byxor på sjukhuset, vilket observerades
av polis. Enligt uppgift innehöll påsen drogen 3'-Me-alfa-PVP (en centralstimulerande

drog). Vid återkomsten till arresten hotade Qaniyaji att skada och döda poliserna.

Förhörsledarna har vid 24 tillfällen mellan den 5 december 2023 och den 11 juni 2024
försökt hålla förhör med Qaniyaji. Han har konsekvent vägrat att medverka samt yttrat
okvädingsord, pekat långfinger och yttrat att han inte bryr sig. Vid något tillfälle bekräftade

Qaniyaji att han hade fått information om advokatbyte samt frågade förhörsledaren vad han
var misstänkt för.

Uppgifter från Kriminalvården gör gällande att Qaniyaji under häktestiden har varit

orubbligt trotsig, hotfull och utåtagerande på häktet. Vid flera tillfällen har han slagit och

sparkat på celldörren samt barrikaderat den med möbler. Därutöver har Qaniyaji slagit
sönder inventarier. Han vägrade delta i den rutinmässiga hälsoundersökningen som

genomförs av häktessjuksköterska och har därefter inte haft någon kontakt med
kriminalvårdens vårdpersonal. Sålunda har Qaniyaji stått utan läkemedel under hela
häktestiden.

Den 28 maj 2024 ska Qaniyaji ha kastat en mugg med urin på kriminalvårdaren JC.
Gärningen inträffade på Häktet Norrköping och enligt information från förundersökningen
skedde den i samband med att JC skulle plocka ut en matbricka från Qaniyajis cell. Liksom

tidigare vägrade Qaniyaji uttala sig om gärningen i förhör.

Qaniyaji har konsekvent vägrat att delta i samtal vid den rättspsykiatriska undersökningen.
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Den rattspsykiatriska undersökningen
Qaniyaji vistas pa Rattsmedicinalverkets undersdkningsenhet i Huddinge mellan den 5 och
den 13 augusti 2024. Han halls avskild enligt hakteslagen under hela undersékningstiden pa
grund av hans kraftigt förhöjda valdsrisk. Inga läkemedel ordineras vid undersökningen och
han blir heller inte föremål för några rattspsykiatriska tvångsåtgärder.

o

Qaniyaji ger ett allmänt ovårdat intryck och hans framtoning är fientlig. Den formella
kontakten är undermålig. Han vägrar delta i samtal och besvarar demonstrativt frågor med

att vända sig bort, yttra nedlåtande skällsord eller peka långfinger. Allt som oftast undviker

Qaniyaji blickkontakt, men vid de få tillfällen som han tittar på sin samtalspartner är blicken
intensiv och hotfull. Vid de ytterst korta försöken till samtal noteras

Qaniyaji avböjer kroppslig undersökning. Emellertid observeras att han rör sig obehindrat
och ter sig vara i gott kroppsligt skick.

I den bilagda psykologutredningen redovisas att Qaniyaji har en fientlig framtoning under
den rättspsykiatriska utredningen. Han svarar inte på tilltal eller uttrycker kort och
sarkastiskt att han inte vill prata. Han avböjer samtliga försök till undersökningssamtal,
varför några fördjupande utredningsinsatser avseende kognitivt, neuropsykiatriskt eller

personlighetsmässigt fungerande inte kunnat genomföras, Sammantaget vittnar dock såväl
karaktären av Qaniyajis brottslighet som beskrivningar av hans fungerande inom
kriminalvården om uttalat antisociala värderingar och beteenden samt impulsivitet och
närhet till irritation och ilska. Under senare år framkommer att Qaniyaji uppvisat en

tilltagande misstänksamhet och ett alltmer inadekvat beteende, han har

I omvårdnadsutredningen beskrivs Qaniyajis beteende på undersökningsenheten. De
första dagarna på undersökningsenheten hålls han avskild på observationsavdelningen enligt
häkteslagen. Till följd av den höga våldsrisken fattas tidigt beslut om att ingen personal får
arbeta ensam med honom. Qaniyaji har ett hotfullt kroppsspråk, är agiterad och svarar sällan

på tilltal annat än genom att visa sitt gillande med tummen upp eller sitt missnöje genom att

peka långfinger. Qaniyaji ger ofta mörka, irriterade blickar och ibland mumlar han samtidigt
någonting ohörbart. Efter några dagar på observationsenheten blir Qaniyaji förflyttad till ett

boenderum, där han är fortsatt avskild enligt häkteslagen under resterande undersökningstid.
Qaniyaji har en god dygnsrytm och äter de flesta måltiderna med god aptit. Han sköter sin

hygien och har god ordning på sitt boenderum.
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Diagnostisk bedömning
Qaniyajihar sedan åtminstone 2016 företett ett avvikande, hotfullt och aggressivt beteende.
Han har vid tidigare tillfällen redogjort för

År 2016
och 2019 bedömdes

Qaniyaji har sedan tidig vuxen ålder missbrukat droger i hög utsträckning, med undantag
för de perioder som han har suttit på anstalt. På senare år synes han huvudsakligen ha
missbrukat amfetamin, bensodiazepiner och cannabis i varierande omfattning. Perioden som

föregick den aktuella häktningen synes han ha injicerat kraftfulla centralstimulerande

preparat.
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Samtliga nedan angivna diagnoser fastställs i enlighet med den vedertagna diagnosmanualen
DSM-5-TR!:

Rattspsykiatrisk bedömning
Den sammanvägda rattspsykiatriska bedömningen är att Qaniyaji begått girningarna
under paverkan av en allvarlig psykisk stérning i form av psykossjukdom och att han

alltjämt vid undersökningen bedöms lida av en sådan störning. Samtliga utredningar är

entydiga i sitt underlag till bedömningen, som till viss del försvåras av hans ovilja till att
medverka vid undersökningen. Emellertid är de diagnostiska resonemangen i de tillgängliga
handlingarna väl underbyggda och Qaniyajis sjukdomsbild vid undersökningen är i princip
oförändrad. De rättspsykiatriska slutsatserna bedöms därmed vara avgivna med god
säkerhet.

1 American Psychiatric Association (2022) The Diagnostic and Statistical Manual ofMental Disorders, Fifth
Edition, Text Revision (DSM-5-TR), Arlington, USA: American Psychiatric Publishing.
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Qaniyaji bedöms ha behov av psykiatrisk vård som är förenad med frihetsberövande
och annat tvång för sikerstilld antipsykotisk medicinering och

nykterhetsbefrämjande interventioner. Således föreligger medicinska förutsättningar
att överlämna honom till rättspsykiatrisk vård.

Risken för återfall i brottslighet av allvarligt slag bedöms sammantaget som hög
(skalsteg: låg, medelhög, hög) utifrån klinisk observation, genomgång av tillgängliga
handlingar och det internationellt vedertagna skattningsinstrumentet för återfall i våldsbrott,
HCR-20 version 3°. Förutsättningarna för rättspsykiatrisk vård med särskild

utskrivningsprövning bedöms därmed vara uppfyllda. Som riskfaktorer kan följande
nämnas: Qaniyaji bedöms lida av en psykossjukdom

Qaniyaji har
sedan länge haft omfattande beroendeproblematik av allehanda droger och har genom åren

visat prov på låg motivation att avhålla sig från rusmedel. Allt sammantaget bedöms

resultera i låg acceptans av ochmottaglighet för vård och behandling. Därtill lever han under

psykosocialt påvra förhållanden med bostadslöshet, ingen ekonomisk försörjning och skralt
socialt nätverk. Omvänt kan inga skyddsfaktorer av relevans identifieras.

Om Qaniyaji, till följd av den allvarliga psykiska störningen, haft förmåga att inse

gärningarnas innebörd eller anpassa sitt handlande efter sådan insikt beaktas följande
överväganden: För insiktsförmåga och handlingskontroll är att Qaniyaji förstod var han
befann sig och vilka han riktade gärningarna mot. Talande emot insiktsförmåga och

handlingskontroll är att han agerade utifrån vilken han var

oförmögen att till fullo pröva rimligheten i sina idéer och tolkningar av yttre skeenden.

Sammanfattningsvis bedöms att Qaniyaji till följd av den allvarliga psykiska
störningen ha haft nedsatt förmåga att inse gärningarnas innebörd och anpassa sitt
handlande efter den insikt som funnits.

Vad gäller överväganden om självförvållat rus eller annat självförvållat tillstånd är

dessa endast intressanta vid gärningen som rubriceras som mord. Qaniyaji var säkerställt

2 Douglas KS, Hart SD, Webster CD, Belfrage H (2013) HCR-20 V3: Assessing risk of violence - User
guide. Burnaby, Kanada: Mental Health, Law and Policy Institute, Simon Fraser University.
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drogpåverkad vid mordet enlig rattskemisk analys av hans blod. Sannolikt påverkade
rusmedlen hans omdöme och konsekvenstänkande i negativ bemärkelse. Emellertid bedöms

Qaniyajis tillstånd vid gärningen inte enbart kunna förklaras av effekter av rusmedel då han

bedöms lida av en kronisk psykossjukdom.

Qaniyaji synes ta till sig den rättspsykiatriska bedömningen, men uttrycker ingen åsikt om
den.
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Detta Rättspsykiatriska utlåtande är utformat enligt Rättsmedicinalverkets föreskrifter
HSLF-FS 2015:31.

Underlag
Medicinsk-psykiatrisk utredning av: Ayman Fakih

Överläkare, specialist i psykiatri och
rättspsykiatri

Socialutredning av: Wiveca Staffanius Höglund
Forensisk socialutredare, socionom

Psykologutredning av: Helena Bohlin
Legitimerad psykolog

Omvårdnadsutredning av: Theresa Mellberg
Utredande rättspsykiatrisk kontaktperson

Källor
Handlingar i mål nr B 4191-23, Norrköpings tingsrätt
Handlingar, Kriminalvården
Handlingar, Migrationsverket
Handlingar, Socialtjänsten Norrköping
Journal, Beroendevården, Vrinnevisjukhuset Norrköping
Journal, Infektionsmottagning, Skaraborgs Sjukhus, Skövde
Journal, Psykiatriska kliniken, Vrinnevisjukhuset Norrköping
Journal, Rättspsykiatriska regionkliniken, Växjö
Journal, Rättspsykiatri Vård Stockholm
§ 7-intyg $24-4262
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Efternamn och förnamn Personnummer

Qaniyaji, David 19790701-1139

Denna medicinsk-psykiatriska utredning utgör underlag för det rattspsykiatriska utlatandet
med avseende pa domstolens frågeställningar.

o

Sammanfattning
Norrköpings tingsrätt har funnit att övertygande bevisning har förebringats för att David
Qaniyaji har gjort sig skyldig till mord och förgripelse mot tjänsteman. Gärningarna begicks
den 22 november 2023 respektive den 28 maj 2024. Qaniyaji har inte medverkat i förhör
varför hans inställning till skuldfrågan inte har kunnat inhämtas. I blod som säkrades av

Qaniyaji vid gripandet återfanns spår av flera rusmedel.

Qaniyaji har sedan tidig vuxen ålder missbrukat flera olika droger i hög omfattning. På
senare tid tycks problematiken huvudsakligen ha omfattat centralstimulantia (droger med
amfetaminliknande effekt), bensodiazepiner (narkotikaklassade preparat) och cannabis.
Under de senaste två decennierna har Qaniyaji avtjänat 13 fängelsestraff och med anledning
därav har han huvudsakligen haft kontakt med Kriminalvårdens vårdpersonal. Vid några
tillfällen remitterades han, utan framgång, till beroendevården och psykiatrin på hemorten i

samband med frigivning. Sedan 2016 har Qaniyaji företett ett synnerligen hotfullt och

aggressivt beteende på anstalt. Han har redogjort för

År 2016 och 2019 bedömdes han

Qaniyaji vägrar delta i undersökningen.

Allt sammantaget bedöms Qaniyaji lida av

Ansyfrig rattspsykiater

man Fakih

Overlikare, specialist i psykiatri och
rättspsykiatri

1

HEMLIG



RÄTTSMEDICINALVERKET MEDICINSK-PSYKIATRISK UTREDNING
INET RÄTTSPSYKIATRI STOCKHOLM

Expedieringsdatum Rättsmedicinalverkets dnr

2024-08-27 $2024-T0231

Fragestallningar
Var god se det rattspsykiatriska utlatandets första sida, där domstolens frågeställningar finns
redovisade.

Arftlighet

Kroppslig sjukhistoria
Ur Kriminalvårdens löpandejournal (tillgänglig från november 201 1 till juli 2024) inhämtas

.

Substansbruk

Enligt uppgift från Kriminalvårdens löpande journal samt

inhämtas följande.
Qaniyaji har sedan åtminstone slutet av 1990-talet missbrukat flera droger i hög omfattning.
Initialt använde han opioider (samlingsbegrepp för alla preparat med morfinliknande effekt)
och bensodiazepiner. Sedan 2000-talet har han därutöver använt cannabis och kokain. Enligt
uppgift har han vistats på behandlingshem vid upprepade tillfällen. Missbruket synes ha

fortgått fram till dags dato, med undantag för de perioder som han har varit frihetsberövad.
Det föreligger inga uppgifter som tyder på att Qaniyaji någon gång har utvecklat svåra

utsättningssymtom i samband med avbruten drogtillförsel. Han har vid flera tillfällen

efterfrågat alprazolam (ett kraftfullt bensodiazepin) på av läkare inom Kriminalvården och

Vid den i målet aktuella $ 7-undersökningen
(expedierad den 5 juli 2024) uppgav Qaniyaji att han inte har nyttjat heroin på många år.

Emellertid tillstod han regelbundet missbruk av amfetamin, bensodiazepiner, cannabis och
alkohol.
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Psykiatrisk sjukhistoria
Av Polismyndighetens belastningsregister fran den 25 november 2023 framgår att Qaniyaji
sedan mars 2005 har dömts till frihetsberövande påföljd vid sammantaget 13 tillfällen. Som
kortast har han varit frihetsberövad i 14 dagar och som längst i 3,5 ar. Däremellan har han
varit frigiven som kortast i en vecka och som längst i drygt två ar. I de tillgängliga
handlingarna utläses att hans huvudsakliga vårdkontakter har varit inom Kriminalvården

o

o

Mellan november 2008 och januari 2013 finns nedtecknat i Kriminalvården löpande journal
att Qaniyaji
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Mellan februari 2017 och mars 2020 avtjänade Qaniyaji två fängelsestraff enligt
Polismyndighetens belastningsregister. Mellan fängelsevistelserna var han frigiven en

vecka i augusti 2017. Han hölls avskild i princip under hela straffperioderna och roterades

regelmässigt mellan olika anstalter på grund av hotfullt och utåtagerande beteende. Tidvis
kastade Qaniyaji avföring mot kriminalvårdare och stirrade på personal. Han avvisade
konsekvent samtal med Kriminalvårdens läkare och sjuksköterska.
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Vid de efterföljande fangelsevistelserna försämrades Qaniyajis tillstånd enligt uppgift fran
Kriminalvårdens löpande journal och daganteckningar. Han svarade konstigt pa frågor,
framförde önskemål om att fa sitta avskild och avstod överlag fran att samtala och interagera
med kriminalvårdare och vårdpersonal. Vid yttre inspektion

Psykiskt tillstånd vid gärningarna
Enligt stämningsansökan från åklagarkammaren i Norrköping från den 18 juli 2024 står

Qaniyaji åtalad för mord och förgripelse mot tjänsteman. Den 25 juli 2024 fann Norrköpings
tingsrätt att övertygande bevisning har förebringats för båda gärningar. Qaniyaji har inte
yttrat någon inställning till skuldfrågan. Av Rättsmedicinalverkets rättskemiska rapport från
den 23 januari 2024 framgår att blod säkrades av Qaniyaji den 22 november 2023 i vilken
spar av centralstimulantia (amfetamin och 3'-Me-PVP) och bensodiazepiner (alprazolam,
klonazepam och diazepam) återfanns.

o

Ur förundersökningen inhämtas följande om gärningen som rubriceras som mord. Flera
vittnen från Qaniyajis umgängeskrets beskrev honom som en paranoid, aggressiv och

oberäknelig person. Han har enligt uppgift "ockuperat [flera] kvinnors lägenheter" samt

klippt av håret, misshandlat och våldfört sig på flera kvinnor. Därutöver framkommer

uppgifter som tyder på att han förser många i Norrköping med droger. Uppgifterna vinner
stöd i Polismyndighets belastningsregister av vilket det framgår att Qaniyaji bland annat har
dömts till grov kvinnofridskränkning och narkotikasmuggling samt har meddelats
kontaktförbud gentemot flera kvinnor. Qaniyaji och offret har sedan flera år haft en

återkommande kärleksrelation. Uppgifter gör gällande att han såväl har misshandlat som
våldfört sig på henne. Flera vittnen uppgav att han försåg offret med droger.

Vittnet JB berättade i förhör att han bor hemma hos sin ålderstigna mor. Kort efter midnatt
den 22 november 2023 anlände Qaniyaji i sällskap av offret till JB:s hem. Enligt JB hade
offret blåmärken i ansiktet redan vid ankomsten. De tre rökte MDPV under många timmar.

Enligt JB pendlade Qaniyaji oftamellan att vara "aggressiv och konstig [under] hela natten".
Därtill uppfattade JB att Qaniyaji var arg på offret. Qaniyaji slog henne med knytnävarna,
stack henne med en gaffel och gick runt i bostaden hållandes i en hammare och kniv. JB
kände sig rädd och hotad av Qaniyaji. På eftermiddagen den 22 november väckte Qaniyaji
offret. Hon ville röka MDPV men Qaniyaji insisterade på att injicera henne med droger.
Offret motsatte sig hans förslag men blev så småningom övertalad. Qaniyaji injicerade
henne med en egenkomponerad drogblandning varvid offret svimmade och började rycka i

kroppen. För att väcka offret slog Qaniyaji henne hårt i ansiktet och dunkade hennes huvud
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i en hard soffkant. Kort därefter släpade Qaniyaji och JB, på Qaniyajis initiativ, offret till
duschen för att spola henne med vatten. JB uttryckte sin oro för offret varvid Qaniyaji blev
"väldigt aggressiv och pratade om våld och knivar och polisen". JB blev rädd, avlägsnade
sig från bostaden och sökte upp sin bror som larmade räddningstjänsten.

Flera PM upprättades den 22 november 2023 av vilka följande information inhämtas.

Qaniyaji öppnade lägenhetsdörren efter att polisen hotade med att bryta upp den. Gripande
polis uppfattade att Qaniyaji var "kraftigt påverkad" och ifrågasättande. Emellertid åtlydde
han instruktioner. På förfrågan uppgav Qaniyaji att JB:s mor befann sig i lägenhetens
sovrum. Därefter leddes han till polisbilen och transporterades till polisstationen där man
fattade beslut om att föra honom till sjukhus för provtagning avseende rusmedel. Under

transporten till sjukhuset pendlade Qaniyajis "humör något extremt". Han hotade såväl

poliser som provtagande sjuksköterska. Vid ett tillfälle försökte han spotta på en

sjuksköterska och kom därför att beläggas med spotthuva. Enligt uppgift försökte Qaniyaji
avlägsna en blixtlåsförsedd påse från sina byxor på sjukhuset, vilket observerades av polis.
Enligt redovisning från den 20 december 2023 av Nationellt forensiskt centrum innehöll

påsen drogen 3'-Me-alfa-PVP. Vid återkomsten till arresten hotade Qaniyaji att skada och
döda poliserna.

Förhörsledarna har vid 24 tillfällen mellan den 5 december 2023 och den 11 juni 2024
försökt hålla förhör med Qaniyaji. Han har konsekvent vägrat att medverka i förhör samt

yttrat okvädingsord, pekat långfinger och yttrat att han inte bryr sig. Vid något tillfälle
bekräftade Qaniyaji att han hade fått information om advokatbyte samt frågade
förhörsledaren vad han var misstänkt för.

Enligt Kriminalvårdens löpande journal och daganteckningar har Qaniyaji varit orubbligt
trotsig, hotfull och utåtagerande på häktet. Vid flera tillfällen har han slagit och sparkat på
celldörren samt barrikaderat den med möbler. Därutöver har Qaniyaji slagit sönder
inventarier. Han vägrade delta i den rutinmässiga hälsoundersökningen som genomförs av

häktessjuksköterska och har därefter inte haft någon kontakt med kriminalvårdens

vårdpersonal. Sålunda har Qaniyaji stått utan läkemedel under hela häktestiden.

Den 28 maj 2024 ska Qaniyaji enligt stämningsansökan ha kastat en mugg med urin på
kriminalvardaren JC. Gärningen inträffade på Häktat Norrköping och enligt information från

förundersökningen skedde den i samband med att JC skulle plocka ut en matbricka från

Qaniyajis cell. Liksom tidigare vägrade Qaniyaji uttala sig om gärningen i förhör.
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Psykiskt tillstånd mellan girningarna och undersökningen
Efter gärningen i maj 2024 placerades Qaniyaji på en observationscell enligt
Kriminalvårdens löpande journal och daganteckningar. Hans beteende har därefter varit
oförändrat på häktet. De senaste månaderna har Qaniyaji sålunda hotat med att kasta

avföring på kriminalvårdare, spottat mot personal samt vägrat följa instruktioner.

Psykiskt tillstånd vid undersökningen
Qaniyaji vistas på Rättsmedicinalverkets undersökningsenhet i Huddinge mellan den 5 och
13 augusti 2024. Han hålls avskild enligt häkteslagen under hela undersökningstiden på
grund av hans kraftigt förhöjda våldsrisk.

Qaniyaji ger ett allmänt ovårdat intryck och hans framtoning är fientlig. Den formella
kontakten är undermålig. Han vägrar delta i samtal och besvarar demonstrativt frågor med
att vända sig bort, yttra nedlåtande skällsord eller peka långfinger. Allt som oftast undviker

Qaniyaji blickkontakt men vid de få tillfällen som han tittar på sin samtalspartner är blicken
intensiv och hotfull. Vid 'de ytterst korta försöken till samtal noteras

Kroppsligt tillstånd vid undersökningen
Qaniyaji avböjer kroppslig undersökning. Emellertid observeras att han rör sig obehindrat
och ter sig var i gott kroppsligt skick.

Medicinsk-psykiatriska risk- och skyddsfaktorer för återfall i
brottslighet av allvarligt slag
Följande medicinsk-psykiatriska riskfaktorer för återfall i brottslighet av allvarligt slag
identifieras med stöd av skattningsinstrumentet HCR-20 version 3 (HCR-20 V3! ): Qaniyaji
bedöms lida av en psykossjukdom

1 Douglas KS, Hart SD, Webster CD, Belfrage H (2013) HCR-20 V3: Assessing risk of violence - User
guide. Burnaby, Kanada: Mental Health, Law and Policy Institute, Simon Fraser University.
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Qaniyaji har sedan lange
haft omfattande beroendeproblematik av allehanda droger och har genom aren visat prov pa

lag motivation att avhålla sig fran rusmedel. Allt sammantaget bedöms resultera i lag
acceptans av och mottaglighet för vård och behandling.

Rekommenderade åtgärder

Diagnostisk bedömning
Qaniyaji har sedan åtminstone 2016 företett ett avvikande, hotfullt och aggressivt beteende.
Han har

År 2016
och 2019 bedömde

Qaniyaji har sedan tidig vuxen ålder missbrukat droger i hög utsträckning, med undantag
för de perioder som han har suttit på anstalt. På senare år synes han huvudsakligen ha

missbrukat amfetamin, bensodiazepiner och cannabis i varierande omfattning. Perioden som

föregick den aktuella häktningen synes han ha injicerat kraftfulla centralstimulerande

preparat.
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Samtliga nedan angivna diagnoser fastställs i enlighet med den vedertagna diagnosmanualen
DSM-5-TR?:

Metod
Denna utredning baseras pa inkomna handlingar och tre försök till undersékningssamtal med

Qaniyaji.

o

2 American Psychiatric Association (2022) The Diagnostic and Statistical Manual ofMental Disorders; Fifth
Edition, Text Revision (DSM-5-TR), Arlington, USA: American Psychiatric Publishing.
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Efternamn och förnamn Personnummer

Qaniyaji, David 19790701-1139

Denna socialutredning utgör underlag för det rattspsykiatriska utlatandet med avseende pa
domstolens frågeställningar.

Sammanfattning
David Qaniyaji är en 45-årig man som i unga år debuterade i missbruk och kriminalitet. Han

fullföljde inte grundskolan och har aldrig yrkesarbetat. I vuxen ålder har han fortsatt
missbruka narkotika och fört en kriminell livsstil. Qaniyaji förekommer i

belastningsregistret under 34 avsnitt avseende varierad brottslighet. Han har avtjänat
åtskilliga fängelsestraff, som längst i 3,5 år, och varit föremål för frivilliga
behandlingsinsatser inom socialtjänsten. Kontakten med kriminalvården har präglats av
misskötsamhet men han har också tidvis bedömts vara i behov av rättspsykiatrisk vård.

Qaniyaji är nu bland annat tilltalad för mord i november 2023.

Vid tiden för den första gärningen levde Qaniyaji under oordnade sociala förhållanden. Han
var i aktivt missbruk och misskötte kontakten med kriminalvården och socialtjänsten. Det
som talar emot en allvarlig psykisk störning är att upprinnelsen till gärningen skulle kunna

kopplas till att han hade nedsatt omdöme till följd av drogpåverkan. Det som dock talar för
är

Sammantaget bedöms övervägande skäl, ur ett socialt

perspektiv, tala för en allvarlig psykisk störning såväl vid tiden för gärningarna som vid

undersökningen.

Ansvarig forensisk socialutredare

st

CitDe
Wiveca taffanius/H6glund
Forensisk socialutredare, socionom
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Frågeställningar
Socialutredningen utgör underlag avseende bedömningen av allvarlig psykisk störning vid
gärningarna och vid undersökningen. Vid förekomst av allvarlig psykisk störning ska

utredningen även ge underlag i frågan om särskild utskrivningsprövning och självförvållat
tillstånd.

Levnadsförhållanden
Aktuell socialutredning baseras enbart på skriftlig dokumentation då David Qaniyaji, inte
velat medverka i utredningssamtal.

Enligt handlingar från Migrationsverket framkommer att Qaniyaji är född i Aleppo i Syrien.
År 1987 kom han till Sverige tillsammans med sina föräldrar och fyra yngre syskon.
Familjen fick permanent uppehållstillstånd, vilket återkallades 1993 då det uppdagats att

familjen hade lämnat felaktiga uppgifter om sin identitet. Kort därefter fick de emellertid

nytt permanent uppehållstillstånd med hänsyn till att de vistats länge i landet.

Enligt handlingar från
Migrationsverket dömdes han första gången vid 16 års ålder för misshandel och olovlig
körning samt verkställde sitt första fängelsestraff 1999. Vid den tiden hade han enligt
handlingar från Kriminalvården utvecklat ett omfattande narkotikamissbruk. Vid
frigivningen hösten 1999 ansökte Qaniyaji om ekonomiskt bistånd vid socialtjänsten i

Norrköpings kommun. Han var då folkbokförd hos sina föräldrar men vistades mestadels
hos sin dåvarande flickvän. I januari påföljande år började han Komvux i syfte att läsa upp
sina grundskolebetyg, men kort efter studiestarten häktades han för nya brott.

Enligt handlingar från Kriminalvården dömdes Qaniyaji de kommande fyra åren till fängelse
vid fyra tillfällen för vålds-, narkotika-, tillgrepps- och trafikbrott. Verkställigheterna
präglades av misskötsamhet och han rapporterades återkommande för olämpligt
uppträdande, arbetsvägran, positiva drogprov samt hot och våld mot tjänsteman. Han

påbörjade flera behandlingsprogram men bedömdes som "svårmotiverad". Under perioder
när han inte var frihetsberövad bodde han enligt handlingar från socialtjänsten i Norrköpings
kommun, antingen hemma hos sin mor eller hos sin flickvän och försörjdes genom
ekonomiskt bistånd. Han hade tidvis kontakt med Arbetsförmedlingen men uppgjorda
planeringar fullföljdes inte eftersom han häktades för nya brott. I journaler från
Kriminalvården framkommer dock att Qaniyaji under 2006 uppvisade en ökad motivation
att avhålla sig från droger och kriminalitet vilket sammanföll med att han väntade barn med
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sin dåvarande flickvän. Mellan 2007 och 2010 beviljade Socialtjänsten i Norrköpings
kommun vid flera tillfällen ansvarsförbindelser för placering i familjehem och på
behandlingshem.
Under en annan erhöll han praktik i en matvarubutik. Samtliga placeringar avslutades dock
i förtid på grund av återfall i missbruk och kriminalitet. Vid den tiden hade Qaniyaji enligt
Kriminalvården en ledande roll i ett kriminellt nätverk. Under 2011 blev han skjuten under

en skottlossning och han kom därefter att avtjäna ett längre fängelsestraff. Han uttryckte då
att han var trött på sitt kriminella leverne och att han ville lämna gängtillhörigheten, vilket
ledde till att han vid den villkorliga frigivningen 2012 erhöll stöd från såväl polisen som

socialtjänsten i Norrköpings kommun. De kommande två åren omplacerades han mellan

skyddade boenden på olika orter.

Han hotade även grannar och orsakade skadegörelse i bostäderna. Han
missbrukade narkotikaklassade läkemedel och beviljades inneliggande abstinens-

behandling, men skrev ut sig själv i förtid. Under 2015 avslutades insatsen då Qaniyaji
saknade förtroende för boendepersonalen. Istället placerades han på ettmotell, vilken varade
endast en kort tid eftersom han häktades för nya brott och dömdes till fängelse.

Enligt handlingar från Kriminalvården fortsatte Qaniyaji att uppträda

Mellan februari 2017 och mars 2020 avtjänade Qaniyaji två fängelsestraffmellan vilka han

var frigiven en vecka sommaren 2017. Under frihetsberövandet var han avskild större delen
av tiden och omplacerades vid upprepade tillfällen mellan olika anstalter på grund av sitt

utåtagerande beteende. Bland annat kastade han avföring mot personalen. Han var också
Vid

den villkorliga frigivningen i mars 2020 placerades Qaniyaji via socialtjänsten i

Norrköpings kommun på ett behandlingshem i Sundsvall, men efter ett par veckor skrev han
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ut sig själv och återvände till Norrköping med motiveringen att han hade "saker han måste
fixa". Vuxenenheten gjorde därefter flera försök att fa kontakt med Qaniyaji utan framgång
och hösten 2020 avslutades han på enheten. Han hade dock fortsatt kontakt med enheten för
ekonomiskt bistånd samt frivården

Enligt handlingar från Kriminalvården dömdes Qaniyaji i oktober 2020 till fängelse i ett år.

Samtidigt förklarades ett år av den tidigare villkorligt medgivna friheten förverkad från ett

tidigare straff. Under verkställigheten avböjde han erbjudna insatser och vägrade samtala
med personalen. Vid den villkorliga frigivningen i december 2021 ställdes han under

övervakning. Han misskötte dock kontakten och tilldelades en varning samt fick sin

villkorligt medgivna frihet förverkad vid två tillfällen varpå han sommaren 2022 avtjänade
40 dagar i anstalt och sedan åter ställdes under övervakning. Sedan dess har Qaniyaji vid
ytterligare tillfällen avtjänat kortare fängelsestraff efter att övervakningsnämnden fattat
beslut om att hans villkorligt medgivna frihet skulle förverkas. Efter att Qaniyaji i augusti
2023 blev villkorligt frigiven fortsatte han att missköta kontakten med frivården. Han
tilldelades en kontaktföreskrift och i september fick han en särskild föreskrift om att han
skulle delta i behandling för sitt missbruk och lämna drogtester, vilken han inte skötte. Den
16 oktober 2023 blev han frihetsberövad med syftet att frivården skulle kunna etablera en

kontakt. Frivårdsinspektören kontaktade honom i arresten men han uppträdde avvisande.
Under oktober ansökte han också om ekonomiskt bistånd hos socialtjänsten i Norrköpings
kommun. Ansökan avslogs dock då han inte gick att nå. Månaden därpå häktades Qaniyaji
enligt handlingar från Kriminalvården, för en av de aktuella gärningarna.

Substansbruk

Qaniyaji har haft ett massivt narkotikamissbruk sedan unga år. Han har varit föremål för

frivilliga behandlingsinsatser men inte förmått upprätthålla någon längre drogfrihet.

Kriminalitet
Qaniyaji förekommer i belastningsregistret mellan 2005 och 2023 under 34 avsnitt.
Domarna avser varierad brottslighet och har renderat i fängelse, böter, åtalsunderlåtelse och

skyddstillsyn. Han har dömts till frihetsberövande påföljd vid sammanlagt 13 tillfällen, som
kortast i 14 dagar och som längst i 3,5 år.

Gärningsbeteende, aktuell kriminalitet

Norrköpings tingsrätt har funnit övertygande bevisning för att Qaniyaji gjort sig skyldig till
mord och förgripelse mot tjänsteman.

4 (6)

HEMLIG



RATTSMEDICINALVERKET SOCIALUTREDNING
RATTSPSYKIATRI STOCKHOLM

Expedieringsdatum Rattsmedicinalverkets dnr

2024-08-27 $2024-T0231

I forundersékningshandlingarna framkommer att mordet riktar sig mot en kvinna som

Qaniyaji haft ett förhållande med under flera ar. Gärningen inträffade i en lägenhet dar J, en
manlig bekant till Qaniyaji och offret, bodde. I förhör med J uppgav denne att Qaniyaji och
offret sökte upp honom i bostaden natten den 22 november 2023. De tillbringade sedan flera
timmar med att rökaMDPV. Enligt J uppträdde Qaniyaji aggressivt och konstigt under hela

natten, han gick bland annat runt med en kniv och en hammare och han ska också ha stuckit
offret med en gaffel i benet. På eftermiddagen den aktuella dagen väckte Qaniyaji offret.
Hon ville röka MDPV men han insisterade på att han skulle injicera henne med något som
han blandat ihop i en spruta. Offret sa först nej men gick sedan med på det. Enligt J "blev
det en överdos". Hon svimmade och började rycka i kroppen. Qaniyaji ska då ha dunkat
hennes huvud i en soffkant och slagit henne hårt i ansiktet för att väcka henne, men hon
vaknade inte varpå de drog in henne i badrummet för att duscha henne. J uttryckte då oro

över offret varpå Qaniyaji blev aggressiv och började prata om våld, knivar och polisen. J
lämnade bostaden under förevändning om att han skulle hämta bilen, men istället sökte han

upp sin bror som larmade 112. När polisen anlände påträffades offret avliden i badrummet.

Qaniyaji uppfattades vara kraftigt påverkad. Han raglade och talade sluddrigt. Under färden
till polishuset pendlade han i humöret och ömsom förolämpade, ömsom hotade polisen samt

pratade för sig själv. Senare lämnade han ett drogtest som uppvisade positivt på narkotika.

Gärningen förgripelse mot tjänsteman inträffade den 27 maj 2024 häktet i Norrköping.
Qaniyaji ska då ha kastat en kopp med urin på en anställd i samband med att denne skulle

plocka ut en matbricka från hans bostadsrum.

o

Under frihetsberövandet gjorde polisen flera försök att genomföra förhör med Qaniyaji,
vilket han vägrade och vid ett par tillfällen pekade han finger. Vid ett tillfälle uppgav han

att han hade legat och sovit och att det istället var J som varit vaken med offret hela natten.

Psykosocial funktionsförmåga
Med psykosocial funktionsförmåga avses en persons förmåga till naturlig växelverkan med

sitt sociala nätverk, förmåga att klara av ett arbete, att vara delaktig i samhället och att klara
av vardagliga göromål. Begreppet innefattar såväl den psykiska som den sociala funktions-

förmågan och utgör en vägledning för att bedöma om en psykisk störning är allvarlig till sin
grad.

Qaniyaji debuterade tidigt i missbruk och kriminalitet. Han fullföljde inte grundskolan och
har aldrig yrkesarbetat. I vuxen ålder har han till följd av sitt missbruk och kriminella livsstil
inte varit delaktig i samhället. Han har avtjänat åtskilliga fängelsestraff, som längst i 3,5 år

samt varit föremål för frivilliga behandlingsinsatser vid socialtjänsten. Kontakten med
kriminalvården har präglats av misskötsamhet, men han har också tidvis bedömts vara i
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behov av Under de korta perioder när han inte varit frihetsberövad har

Qaniyaji bott hos anhöriga och bekanta samt försörjts genom ekonomiskt bistånd. Han har

inte förmått hans sociala nätverk i övrigt förefaller
bestå av andra kriminella och missbrukande personer.

Psykosocial funktionsnivå vid gärningarna
Vid tiden för den första gärningen levde Qaniyaji under oordnade sociala förhållanden. Han
var i aktivt missbruk och misskötte kontakten med kriminalvården och socialtjänsten. Det
som talar emot en allvarlig psykisk störning är att gärningen kan kopplas till att han hade

nedsatt omdöme till följd av drogpåverkan. Det som dock talar för är hans låga psykosociala
funktionsnivå och att han i perioder av drogfrihet fortsatt att uppträda hotfullt och
misstänksamt. Sammantaget talar övervägande skäl för en allvarlig psykisk störning vid
tiden för gärningarna.

Psykosocial funktionsnivå vid undersökningen
Vid undersökningen gör undertecknad tre försök att samtala med Qaniyaji, men han avböjer
och uppträder otrevligt och avvisande. Hans avoga inställning och låga psykosociala
funktionsnivå bedöms tala för en allvarlig psykisk störning även vid undersökningen.

Sociala risk- och skyddsfaktorer för återfall i brottslighet av allvarligt slag

Qaniyajis missbruk, kriminella livsstil och oordnade sociala situation bedöms utgöra en risk
för återfall i brottslighet i allvarligt slag.

Metod

Socialutredningen baseras enbart på skriftliga källor som är redovisade i kursiverad stil i den

löpande texten.
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Efternamn och förnamn Personnummer

Qaniyaji, David 19790701-1139

Denna psykologutredning utgör underlag for det rattspsykiatriska utlatandet med avseende

pa domstolens frågeställningar.
o

Sammanfattning
David Qaniyaji är en 45-årig man som sedan åtminstone tidiga tonår uppvisat ett

normbrytande beteende och vars liv därefter präglats av ett kriminellt leverne och

missbruksproblematik. Han har avtjänat 13 fängelsestraff där han återkommande

rapporterats för bland annat olämpligt uppträdande, arbetsvägran eller hot och våld mot

personal och hans motivation att delta i utredningar och programverksamhet beskrivs som

bristfällig. Qaniyaji är nu misstänkt för mord och förgripelse mot tjänsteman.

Qaniyaji har en fientlig framtoning under den rättspsykiatriska utredningen, han svarar inte

på tilltal eller uttrycker kort och sarkastiskt att han inte vill prata. Han avböjer samtliga
försök till utredningssamtal varför några fördjupande utredningsinsatser avseende kognitivt,
neuropsykiatriskt eller personlighetsmässigt fungerande inte kunnat genomföras.
Sammantaget vittnar dock såväl karaktären av Qaniyajis brottslighet som beskrivningar av
hans fungerande inom kriminalvården om uttalat antisociala värderingar och beteenden samt

impulsivitet och närhet till irritation och ilska. Kriterierna för
Under senare år framkommer att Qaniyaji

Ansvarig psykolog

Helena Bohlin

Legitimerad psykolog
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Frågeställningar
Psykologutredningen utgör underlag till den sammanvägda bedömningen om det vid tiden

för gärningen förelåg, samt om det vid undersökningen föreligger, en allvarlig psykisk
störning. I det fall en allvarlig psykisk störning förelåg vid gärningen ges även underlag till

bedömningen om David Qaniyaji till följd av störningen saknade förmåga att inse

gärningens innebörd eller att anpassa sitt handlande efter sådan insikt, samt om tillståndet
varit självförvållat. Om rättspsykiatrisk vård rekommenderas, beskrivs psykologiska risk-
och skyddsfaktorer för återfall i allvarlig brottslighet inför ställningstagande till om vården
bör vara förenad med särskild utskrivningsprövning.

Bakgrund
David Qaniyaji är en 45-årig man som sedan åtminstone tidiga tonår uppvisat ett

normbrytande beteende och vars liv därefter präglats av ett kriminellt leverne och en massiv

missbruksproblematik. Han har inte fullföljt grundskolan och har aldrig varit etablerad på
arbetsmarknaden. Qaniyaji förekommer under 34 tidigare avsnitt i Polismyndighetens
belastningsregister och har avtjänat 13 fängelsestraff. Sedan åtminstone 2016 framkommer
att Qaniyaji

Kliniskt intryck
Qaniyaji har en fientlig framtoning, svarar inte på tilltal eller uttrycker kort och sarkastiskt
att han inte vill prata. Han avböjer samtliga försök till utredningssamtal varför några
fördjupande =: utredningsinsatser avseende kognitivt, neuropsykiatriskt och

personlighetsmässigt fungerande inte kunnat genomföras. Psykologutredningen grundar sig
därför enbart på uppgifter i tillgänglig dokumentation.

Personlighet
Qaniyajis bristande medverkan vid aktuell undersökning ligger i linje med flera tidigare
beskrivningar gällande polisförhör, bristande motivation att delta i utredningar och

programverksamhet inom kriminalvården samt bristande följsamhet i kontakten med

frivården. Vidare beskrivs återkommande misskötsamhet under verkställigheter där

Qaniyaji upprepat har rapporterats för bland annat olämpligt uppträdande, arbetsvägran eller
hot och våld mot personal. Qaniyaji uppvisade tidigt ett normbrytande beteende och enligt
uppgifter i Migrationsverkets handlingar dömdes han första gången vid 16 års ålder för
misshandel och olovlig körning. Därefter tycks Qaniyaji ha fört ett gravt kriminellt leverne
och även ha utvecklat en omfattande missbruksproblematik. Enligt uppgifter från
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Kriminalvårdens sakerhetsorganisation har han tidigare haft en ledande roll i ett kriminellt
nätverk. Qaniyaji förekommer under 34 tidigare avsnitt i Polismyndighetens
belastningsregister och har avtjänat 13 fängelsestraff. Brottsligheten ar varierad och
omfattar såväl hot- och våldsbrott som misshandel, grov kvinnofridskrankning och

övergrepp i rättssak som brott för ekonomisk vinning som ran, stöld, häleri och utpressning.
Flera avsnitt i belastningsregistret gäller även narkotika- och trafikbrott samt utfärdade

kontaktförbud. Sammantaget vittnar såväl karaktären av Qaniyajis brottslighet som

beskrivningar av hans fungerande inom kriminalvården om uttalat antisociala värderingar
och beteenden.

o

Diagnostisk bedömning

Diagnos enligt DSM-5-TR

Psykologiskt tillstånd och funktionsnivå vid gärningarna
Qaniyaji är åtalad för mord den 22 november 2023 och offret är en kvinna han i omgångar
haft en kärleksrelation med. Vid blodprovtagning genomförd ett par dagar efter gärningen
fanns spår av flera narkotiska preparat. Vidare är han åtalad för förgripelse mot tjänsteman
genom att den 28 maj 2024 ha kastat en behållare med urin på en kriminalvårdare. Qaniyaji,
som inte medverkat i polisförhör eller i gärningssamtal under aktuell undersökning, har inte

uttryckt sin inställning till gärningarna. Därmed framkommer inte heller någon ny
information av värde för rätten.

Qaniyaji har ett omfattande missbruk, personlighetsmässig problematik och ett digert
belastningsregister. Detta skulle kunna ses som förklaring till de nu aktuella gärningarna och
därmed tala emot en allvarlig psykisk störning. Det framkommer dock uppgifter om
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ger psykologutredningen underlag för att Qaniyaji vid tiden for garningarna led

av en allvarlig psykisk störning.

Psykologiskt tillstånd och funktionsnivå vid undersökningen
Qaniyajis bristande medverkan försvårar bedömningen men utifrån uppgifter om kronisk

psykossjukdom överväger de argument som talar för en allvarlig psykisk störning även vid

undersökningen.

Psykologiska risk- och skyddsfaktorer för återfall i brottslighet av
allvarligt slag
Tidigare våld, missbruksproblematik samt personlighetsmässig problematik med antisociala

värderingar och beteenden är belastande i riskhänseende.

Rekommenderade åtgärder
För att minska risken för återfall är Qaniyaji i behov av adekvat psykiatrisk vård.

Metod

Föreliggande utredning grundar sig på genomläsning av dokumentation enligt
källförteckning i det rättspsykiatriska utlåtandet. Diagnostiska bedömningar grundas i

Diagnostic and Statistical Manual ofMental Disorders - Fifth Edition (DSM-5-TR).
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Efternamn och férnamn Personnummer

Qaniyaji, David 19790701-1139

Denna omvardnadsutredning utgör underlag för det rattspsykiatriska utlatandet.

Sammanfattning
De första dagarna på undersökningsenheten vistades Qaniyaji på observationsenheten

enligt ordning och säkerhet och blev samtidigt rödmarkerad. Han hade ett hotfullt

kroppsspråk, var agiterad och svarade sällan på tilltal. De gånger han svarade gjorde han
det med korta och snäsiga svar eller genom att använda sin tumme eller sitt långfinger.
Qaniyaji gav ofta personal mörka, irriterade blickar och mumlade ibland samtidigt
någonting ohörbart. Efter några dagar på observationsenheten blev Qaniyaji förflyttad till
ett boenderum, där han var fortsatt avskild enligt ordning och säkerhet under resterande

undersökningstid. Qaniyaji hade en god dygnsrytm och åt de flesta måltiderna med god
aptit. Han skötte sin hygien och hade god ordning på sitt boenderum.

Omvårdnadsansvarig

"ne
Theresa Mellberg
Utredande rattspsykiatrisk kontaktperson
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Ankomst
David Qaniyaji anlände till den rattspsykiatriska undersékningsenheten i Stockholm den 5

augusti 2024. Kriminalvårdens transportpersonal medföljde till observationsenheten for att

fangsla av honom, dar han pa grund av tidigare valdshistorik kvarstannade enligt ordning
och säkerhet. Qaniyaji var tystlåten, taggig och avvisande i kontakten. Vid inskrivning med
läkare berättade han att han inte hade för avsikt att medverka i den rattspsykiatriska
undersökningen eller att svara pa några frågor. Qaniyaji sa till läkaren att hon kunde "dra
at helvete", pekade finger åt henne och bad henne sedan att avbryta samtalet.

o

o

Vistelsetiden på avdelningen
De första dagarna på undersökningsenheten vistades Qaniyaji på observationsenheten

enligt ordning och säkerhet. Han blev rödmarkerad, vilket betyder att ingen personal fick
vistas ensam med honom. Qaniyaji hade ett hotfullt kroppsspråk, var agiterad och svarade
sällan på tilltal. De gånger han svarade gjorde han det med korta och snäsiga svar eller

genom att använda sin tumme eller sitt långfinger. Qaniyaji gav ofta personal mörka,
irriterade blickar och mumlade ibland samtidigt någonting ohdérbart. På
observationsenheten brukade han sitta längre stunder och titta ut genom fönstret, vandra
runt britsen eller ligga och vila. Efter några dagar på observationsenheten blev Qaniyaji
förflyttad till ett boenderum, där han var fortsatt avskild enligt ordning och säkerhet under
resterande undersökningstid. På boenderummet låg han mestadels i sin säng och tittade på
tv. Qaniyaji tackade alltid nej till utevistelse.

Qaniyaji hade en god dygnsrytm och åt de flesta måltiderna med god aptit. Han skötte sin

hygien och hade god ordning på sitt boenderum.

Inställning till den rättspsykiatriska undersökningen
Qaniyaji var negativt inställd till den rättspsykiatriska undersökningen och vägrade att
medverka i undersökningssamtal.
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